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Naše zn.:   2025 /76119/ FNBRNO   - 14.7 - DrR/Lm
Vaše zn.: -

V Brně dne

Veřejná zakázka - „FN Brno – Pořízení datového centra III“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 3
Zadavatel obdržel dne 11. 8. 2025 dotazy, týkající se zakázky s názvem: FN Brno – Pořízení datového centra III, a ke kterým poskytuje Zadavatel následující vysvětlení:

Dotaz:
Dne 4. 8. 2025 jsme obdrželi Vysvětlení zadávací dokumentace č.2, (spisová značka 2025 /73073// FNBRNO - 14.7 - DrR/Lm), k podaným dotazům, týkající se naší žádosti o dodatečné vysvětlení technického zadání, které bylo součástí Zadávací dokumentace s názvem: FN Brno – Pořízení datového centra III. Po pečlivém prostudování jednotlivých odpovědí na naše dotazy, posíláme dotazy týkající se jednak reakce na zaslané odpovědi a dále nové dotazy, které vyplývají z provedené obhlídky konané dne 5. 8. 2025 v místě plnění v FN Brno.

Nové dotazy se týkají tohoto VŘ a dále souvisejí zejména s charakterem odpovědí na dotazy č.2. č,3, č.5, č.10, č.11, č.15, č.16 ze kterých není zřejmé, které požadavky ZD jsou mandatorní, tedy je nutné je splnit bezezbytku, a které jsou pouze informativní.

Zadavatel v zaslaných odpovědích na dotazy dále uvádí, že si vybral režim VŘ Design and Build z toho důvodu, že očekává zpracování konkrétních technických a detailních řešení jednotlivých technologií, požadovaných v rámci realizace DC, v projektové dokumentaci (design). Do tohoto VŘ ale musí uchazeč předložit cenovou nabídku nejenom na zpracování projektové dokumentace, ale i na realizaci díle dle čl. „II.1 Předmět veřejné zakázky“. Podkladem pro stanovení nabízené ceny díla má být dle zadavatele studie proveditelnosti, která ale tyto informace neobsahuje. Zadavatel ve svých odpovědích na dotazy nedostatečně specifikuje požadavky, jejichž přesné zadání má zásadní vliv na stanovení nabízené ceny díla.
Zadavatel v obdržených odpovědích dále uvádí, že „Studie proveditelnosti slouží jenom jako rámec a uvedení představy řešení zadavatele a má poskytnout výchozí technické údaje pro účastníky za účelem vypracování cenových nabídek“. Z této odpovědi ale uchazeč není schopen předvídat, které technické parametry uvedené v ZD i ve studii jsou skutečně závazné, a které ne. Bez těchto informací není možné cenu díla do tohoto VŘ zpracovat. Ze zadávací dokumentace není ani zřejmé, jak bude zadavatel v rámci VŘ vyhodnocovat jednak splnění technických parametrů specifikovaných v rámci VŘ, a jednak splnění požadovaných parametrů v rámci následného plnění, tedy po dokončení stavby DC jako celku.
Zadávací dokumentace včetně studie proveditelnosti neobsahuje informace o stávajícím stavu navazujících technologií, i stávajících inženýrských sítí, které ale jednoznačně souvisí s technickým návrhem budoucího DC, které je předmětem tohoto VŘ. Současný stav a provedení těchto navazujících technologií, musí ale uchazeč zohlednit při zpracování cenové nabídky, tedy před zpracováním projektové dokumentace (návrhu). Odpovědi, které zadavatel zpracoval a odeslal uchazečům v rámci tohoto VŘ dne 4. 8. 2025 jako reakci na zaslané dotazy tak svým charakterem odpovídají výběrovému řízení na zpracování pouze projektové dokumentace.

V žádném případě však neumožňují zpracování cenové nabídky na technické řešení v režimu Design and Build, tedy technickému návrhu, který by respektoval požadavky zadavatele a zároveň ochraňoval uchazeče proti případným více nákladům při následné realizaci, protože rozsah studie proveditelnosti v žádném případě nenaplňuje očekávání, které tento dokument má poskytovat. Výstupem studie proveditelnosti má být jednoznačné prokázání realizovatelnosti záměru zadavatele. V případě, že je tato studie proveditelnosti použita do VŘ jako podklad pro výběr zhotovitele v režimu Design and Build, je jejím úkolem navíc jednoznačně specifikovat technické požadavky a parametry včetně určení náročnosti na jejich úpravu, které uchazeč musí zohlednit při stanovení ceny. Studie ale tyto parametry popisuje rozporuplně (viz dotazy), zadavatel navíc v odpovědích na dotazy uchazeče ze dne 4. 8. 2025 uvádí, že studie slouží jenom jako rámec a uvedení představ. Ve studii nejsou vůbec zohledněny stávající sítě (plyn, rozvody vn, nn, SLP, kanalizace, voda) jejichž případné přeložky, by uchazeč měl mít možnost zohlednit při stanovení cenové náročnosti, na realizaci nových kabelových tras jak silnoproudu, tak slaboproudů, které jsou předmětem plnění, tedy musí je zohlednit při stanovení cenové nabídky. Studie vůbec nepopisuje stávající technické řešení silnoproudých rozvodů systému napájení, které by podle studie mělo umožňovat využití stávajících náhradních zdrojů napájení (motorgenerátorů 2× 405 kVA) pro napájení jedné ze dvou napájecích větví DC. Uchazeč tak nemá žádnou informaci o cenové náročnosti případných úprav stávajícího systému napájení včetně možných úprav systému řízení stávajících motorgenerátorů, aby je mohl integrovat do systému napájení DC jenž je předmětem výběrového řízení.
Z odpovědi zaslané dne 4. 8. 2025 na dotaz č.8 uchazeče je nově požadováno, aby výkon IT v první etapě byl 225 kW ±10 % (!!). To je v rozporu se ZD, která udává, že technické požadavky pro DC jsou uvedeny ve studii proveditelnosti zpracované společností DCI. Dle ZD čl. II.2 je uvedeno, že „Dílo bude provedené na základě a v souladu se… “ studií proveditelnosti zpracované společností DCI. Na požadovaný výkon IT (dle studie je 125 kW, dle odpovědí na dotazy ze dne 4. 8. 2025 je 225 kW) je navázáno technické řešení souvisejících systémů, zejména systému chlazení a navazujícího stávajícího systému napájení. Jak má uchazeč navíc chápat požadavek na toleranci výkonu IT 225 kW ±10 %? Bohužel ani tento základní požadavek, kterým je výkon IT, není v rámci VŘ specifikován jednoznačně. Obecně zadaný výkon IT je určující pro celkový návrh dimenzování všech navazujících zdrojů energií (transformátory, motorgenerátory, zdroje chlazení), je určující pro návrh dimenzování distribučních vodičů včetně tras, stejně jako pro určení výkonu napájení chlazení. Rozdíl výkonu IT cca 50 kW (tedy 225 kW ±10 %), který zadavatel v rámci jedné z odpovědí zveřejněné dne 4.8.2025 připouští, má jednoznačný dopad do návrhu všech systémů chlazení a napájení a logicky tak i zásadně ovlivňuje výši cenové nabídky, kterou v rámci VŘ uchazeč předloží. Není nám zřejmé proč zadavatel toleranci výkonu IT v rámci VŘ připouští a udává. Jak má tuto informaci uchazeč zohlednit při návrhu výše cenové nabídky?

Níže jsou uvedeny konkrétní dotazy, které doplňují výše uvedený komentář.

Dotaz 1:
V odpovědi na Dotaz 1 se uvádí:

Rezervovaný výkon transformátorů pro provoz datového centra bude stanoven s ohledem na celkovou bilanci zařízení a jeho zátěže. Zadavatel požaduje, aby účastník při zpracování nabídky zohlednil předpokládané dimenze uvedené ve studii proveditelnosti, přičemž detailní návrh bude předmětem zpracování projektové dokumentace.

Rozumíme, že v režimu Design and Build musíme do nabídky odborně odhadnout potřebnou rezervovanou kapacitu, odpovídající našemu návrhu DC. Transformátory napájejí i jiné spotřebiče, jejichž příkon není v zadání uveden. Potřebný výkon transformátoru se skládá ze zcela neznámého příkonu jiných spotřebičů a příkonu navrhovaného DC. Proto není možné nijak posoudit, zda bude výkon současných transformátorů dostatečný, nebo bude potřeba jejich výměna. To má významný vliv na nabízenou cenu. V průběhu obhlídky konané dne 5.8.2025 nebyly tyto informace poskytnuty, nabyl ani umožněn přístup do TS2, tedy uchazeč nemá žádné informace, které by mu pomohly zmapovat alespoň stávající stav technologie z pohledu provedení a nezná ani stávající kapacitní využití zdroje, tedy i stávající rezervovanou kapacitu transformátoru v TS2 pro potřeby DC.

Má uchazeč ve svém návrhu ceny zohlednit jakoukoliv úpravu systému napájení případně dokonce výměnu stávající transformátoru 1250 kVA instalovaného v TS2, pokud by se v rámci zpracování projektové dokumentace nebo v rámci realizace DC prokázalo, že kapacitně tento zdroj napájení napájecí větve „A“ není schopen výkonově poskytnout potřebný výkon, a tedy uchazeč by nebyl schopen v rámci VŘ garantovat maximální výkonové požadavky udané zadavatelem v rámci VŘ ? Připomínáme, že stávající rezervovaný výkon TR pro potřeby nového DC není v rámci ZD uveden, přesto má uchazeč garantovat jeho funkčnost při uvedených výkonových parametrech.

Stejný dotaz se týká i výkonu transformátoru TR 1000 kVA napájecí větve „B“ v TS3. Tedy má uchazeč ve svém návrhu ceny zohlednit jakoukoliv úpravu systému napájení případně dokonce výměnu stávající transformátoru 1000 kVA instalovaného v TS2, pokud by se v rámci zpracování projektové dokumentace nebo v rámci realizace DC prokázalo, že ;kapacitně tento zdroj napájení napájecí větve „B“ není schopen výkonově poskytnout potřebný výkon, a tedy uchazeč by nebyl schopen v rámci VŘ garantovat maximální výkonové požadavky udané zadavatelem v rámci VŘ ? Připomínáme, že stávající rezervovaný výkon TR pro potřeby nového DC není v rámci ZD uveden, přesto má uchazeč garantovat schopnost dosažení výkonových parametrů uvedených v ZD.
Odpověď:
TS2 1250kVA má rezervu cca 60% která je vyhrazená pro datové centrum. V TS3 1000 kVA je limit stanoven stávajícím kabelem tzn. cca 270 kVA. Uvedené hodnoty jsou postačující pro realizaci první etapy. Podmínkou realizace druhé etapy, jak je plánovaná do budoucna, posílení výkonu trafostanic.
Zadavatel poukazuje na skutečnost, že součástí plnění je i dodání motorgenerátoru, který zabezpečí napájení datového centra, v kapacitě první etapy, tj. s příslušným výkonem (viz. Studie proveditelnosti, odst. 4.5.3. Stávající motorgenerátory, které jsou dostupné v areálu zadavatele, budou mít záložní funkci.
Dotaz 2:

V odpovědi na Dotaz 2. se uvádí:
Dle odpovědi na dotaz č. 1, zadavatel opakuje, že rezervovaný výkon transformátorů bude stanoven s ohledem na celkovou bilanci zařízení a zátěže. Technické řešení této požadavky je na vybraném dodavateli a na jím zvoleném technickém řešení.

Může uchazeč ve svém návrhu řešení úpravy stávajícího systému napájení, který má zajistit rezervovaný výkon transformátoru pro potřeby DC, navrhnout technické opatření, například automatické odpojení stávajících spotřebičů areálu nemocnice, pokud by nezůstala rezervovaná kapacita pro DC? Aby bylo možno takové technické řešení do nabídky nacenit, potřebuje uchazeč vědět alespoň základní informace o provedení stávajících rozvaděčů, například zda je možno spotřebu stávajících rozvaděčů ovládat (odpínání a připínání jednotlivých vývodů) tedy zda stávající jisticí prvky umožňují jejich ovládání, nebo je nutno je nahradit prvky které to umožňují. Bez těchto informací není možno určit náročnost úpravy tedy ani není možno stanovit výši nákladů do cenové nabídky.

Odpověď:
Technické opatření jako je automatické odpojení stávajících spotřebičů areálu nemocnice, není možné navrhnout, stejně jako ovládání spotřeby stávajících rozvaděčů.
Dotaz 3:

V odpovědi na Dotaz 3 se uvádí:

Zajištění potřebného výkonu stávajících motorgenerátorů (2x 405 kVA) je závislé na aktuální zátěži připojených technologií. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel v rámci projekční činnosti a návrhu technického řešení ověřil možnosti využití stávajících motorgenerátorů za všech provozních stavů, a v případě potřeby navrhl odpovídající technická opatření, která zajistí dostupnost požadovaného výkonu.

Uchazeč je připraven v rámci zpracování projektové dokumentace „ověřit možnosti využití stávajících motorgenerátorů za všech provozních stavů, a v případě potřeby navrhnou odpovídající technická opatření, která zajistí dostupnost požadovaného výkonu, ale uchazeč nejprve musí navrhnout a ocenit výši nákladů do cenové nabídky.

Dotaz zněl „jak je technicky zajištěno, že rezervovaný výkon ze stávajících motorgenerátorů bude vždy k dispozici? Odpověď ale řeší návrh postupu v rámci zpracování projektové dokumentace, ale neposkytuje žádné informace, na základě kterých by uchazeč mohl určit výší nákladů nutných na zajištění rezervovaného výkonu stávajících motorgenerátorů, které jsou v rámci ZD součástí systému napájení DC (napájecí větve „A“).

Vzhledem k tomu, že v odpovědi na Dotaz 7 je upřesněn návrhový výkon DC na 400 kW IT výkonu s rezervou, bude potřeba výkonu z dvou MG 405 kVA mnohem větší, než volná kapacita 225 kW. MG napájejí i jiné spotřebiče, jejichž příkon není v zadání uveden. Potřebný výkon transformátoru se skládá ze zcela neznámého příkonu jiných spotřebičů a příkonu navrhovaného DC (jen ten jsme schopni odborně odhadnout). Proto není možné nijak posoudit, zda bude výkon současných MG dostatečný, nebo bude potřeba jejich výměna, případně úprava. To má významný vliv na nabízenou cenu.

Jaký je (bude v době realizace) maximální příkon jiných spotřebičů napájených z MG v objektu č. 7? Pokud nebudou příkony jiných spotřebičů známy, má uchazeč vyjmout případné náklady na výměnu MG a všechny potřebné úpravy z ceny nabídky?

Může uchazeč ve svém řešení automaticky odpojit jiné spotřebiče napájené z MG, pokud by nezůstala rezervovaná kapacita pro DC?

Aby bylo možno takové technické řešení nacenit, potřebuje uchazeč vědět, zda jsou jisticí prvky jiných spotřebičů napájených z MG vybaveny motorovým pohonem, aby je bylo možno automaticky ovládat, protože to má vliv na cenu nabídky.

Odpověď:

Zadavatel má záměr primárně napojit datové centrum z motorgenerátoru dedikovaného pro datové centrum, tj., který bude předmětem plnění vybraného dodavatele a bude se nacházet přímo u místa datového centra. Pro první etapu je výkon sekundárních dieselagregátů, jako záložních jednotek, dostatečný. Do budoucna se plánuje modernizace a navýšení výkonu motorgenerátorů až na 1000 kVA, což pokryje potřebu druhé etapy.
Dotaz 4:

V Zadávací dokumentaci se uvádí:

II.1 Předmět veřejné zakázky:

Předmětem veřejné zakázky je dodání kompletní technologie datového centra a souvisejících zařízení, včetně vypracování projektové dokumentace na realizaci a montáže a souvisejících stavebních prací a inženýrské činnosti (dále jen „dílo“ anebo „Předmět plnění“).

II.2 Další podklady pro provedení díla

Dílo bude provedené na základě a v souladu s:

II.2.1 Studií proveditelnosti Datového centra, která byla zpracována společností DCI Czech a.s., se sídlem Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10, IČO: 04501624, která byla aktualizována zadavatelem (dále také Studie proveditelnosti);

V odpovědi na Dotaz 2 se uvádí:

Studie proveditelnosti slouží jenom jako rámec a uvedení představy řešení zadavatele a má poskytnout výchozí technické údaje pro účastníky za účelem vypracování cenových nabídek.

V odpovědi na Dotaz 15 se uvádí:

Studie proveditelnosti představuje rámcový návrh, který má být podkladem pro tvorbu cenové nabídky a rámcovým podkladem pro projektovou dokumentaci.

Chápe uchazeč správně, že všechny informace uvedené ve Studii jsou nezávazné a dílo nemusí být provedeno na základě a v souladu se Studií proveditelnosti?

Pokud toto tvrzení vyplývající z odpovědí uveřejněných dne 4.8.2025 chápe nesprávně, tak uchazeč požaduje přesně stanovit informace ve Studii proveditelnosti a ZD, které jsou závazné, které jsou doporučené a které jsou pouze informativní? Tyto informace jsou zcela zásadní pro uchazeče při stanovení nabízené ceny.
Odpověď:

Dílo bude provedeno v souladu a na základě zmíněné Studie proveditelnosti. První částí díla bude projektová dokumentace, která určí přesné technické řešení datového centra. Projektová dokumentace musí vycházet z údajů uvedených v Studii proveditelnosti, ale vybraný dodavatel se může odchýlit od technických skutečností, které budou v rozporu s jeho technickým řešením, za předpokladu, že budou dodrženy základné požadavky zadavatele, tj. vybudování datového centra, s celkovou kapacitou 40 racků, která bude naplňována následovně:

první etapa) realizované umístnění s kapacitou 24 pozic, zaplněno na 16 racků, které jsou předmětem plnění;

druhá etapa) bude naplněna kapacita 1. etapy na plný počet 24 racků a doplněných dalších 16 racků. 

Druhá etapa není předmětem plnění, předmětem je vybudování datového centra s celkovou kapacitou 40 racků, v kterém bude 24 volných pozic.
Dotaz 5:
V odpovědi na dotaz 4 se mimo jiné uvádí:

Plnění požadavků TIER III bude vycházet z celkové redundance systému, nikoliv z rezerv konkrétního prvku.

Tato odpověď byla reakcí na dotaz:
Jaký má být výkon motorgenerátorů v elektrické bilanci pro větev A? K dispozici je 225 kW, uvedeno je 600 kW.

Uchazeč se tedy neptal na minimální výkon motorgenerátoru v napájecí větvi B, který je v ZD uveden min. 700 kVA, ale na to, zda je rezervovaná kapacita stávajících dvou motorgenerátorů (2× 405 kVA) dostatečná pro splnění výkonových požadavků pro DC daných ZD. V bilanci je uvedený výkon 600 kW, ale činný výkon obou stávajících zdrojů 2× 405 kVA je (za splnění podmínky, že tyto zdroje umožňují paralelní chod) 652,8 kW max. Dotaz tedy zněl, zda je skutečně zajištěna dostatečná kapacita těchto dvou zdrojů pro provoz DC. Tyto zdroje dle studie slouží pro napájení stávajících potřeb areálu nemocnice a jejich využití kapacity pouze pro provoz DC je více než 92 % resp., pokud by byla kapacita DC využita na 100 % výkonu uvedeného v ZD (400 kW IT), pak by zbývající výkon těchto dvou stávajících dieselagregátů pro potřeby nemocnice byl 52,8 kW.
Z uveřejněné odpovědi na dotaz č. 4 ale zároveň vyplývá, že nabízené řešení musí splňovat jen požadavek TIER III na redundanci pro zajištění servisovatelnosti za provozu DC a ostatních požadavky kontrolované při certifikaci není nutno splnit?

Pokud tuto odpověď uchazeč chápe nesprávně, které požadavky TIER III dle UI jsou pro nabídku povinné?

Odpověď:

Rezervovaná kapacita stávajících motorgenerátorů s výkonem 2x 405 kVA je dostatečná pro napájení první etapy realizace datového centra a zabezpečení jejího provozu. Primárním zdrojem napájení datového centra bude motorgenerátor, který je předmětem plnění vybraného dodavatele a nachází se v  bezprostřední blízkosti datového centra. Existující motorgenerátory s výkonem 2x 405 kVA, které má zadavatel v tomto čase k dispozici, budou využité jenom v průběhu servisu primárního motorgenerátoru. Realizace každé další etapy datového centra je podmíněna modernizací a navýšením výkonu zdrojů napájení.
Vzhledem na skutečnost, že zadavatel požaduje, aby datové centrum splňovalo požadavky Tier III, musí plnění nabízené účastníky splňovat všechny technické parametry, kterých kontrola je předmětem certifikace.

Dotaz 6:

V odpovědi na Dotaz 10 se uvádí:

Zadavatel upozorňuje, že si vybral smluvní režim Design and Build právě z důvodu, aby obdobné technické problémy navrhl vybraný dodavatel dle jím ověřeného a zjištěného skutečného stavu a jím navrhnutého technického řešení, které bude zjištěné skutečnosti reflektovat.

Tato odpověď byla zadavatelem odpovězena na dotaz:

Je u stávajících motorgenerátorů pro napájení větve A zajištěno jejich řízení, fázování a paralelní chod?

Odpověď zadavatele tedy neposkytuje uchazeči odpověď na dotaz, který mu měl poskytnout informaci, zda je nutné do jeho nabídkové ceny v rámci probíhajícího VŘ započítat náklady na úpravu rozvaděčů vyvedení výkonu z těchto motorgenerátorů, a dále jestli musí zahrnout do nákladů ceny úpravy řízení stávajících dieselagregátů (2× 405 kVA), protože podmínkou jejich využití pro napájení DC je jejich schopnost poskytovat dostatečnou kapacitu výkonu pro DC tedy musí umožňovat provoz v paralelním režimu provozu.

Vzhledem k tomu, že v rámci ZD není uveden skutečný stav rozvaděčů vyvedení výkonu z těchto dieselagregátů, ani skutečný stávající stav jejich ovládání v paralelním režimu provozu, není možné ani určit zda je nutné tyto úpravy do cenové nabídky vůbec zohledňovat, a v případě že je nutné úpravy rozvaděčů vyvedení výkonu stávajícíh dieselagregátů případně i jejich řídícího systému navrhnout a do ceny zahrnout, tak v jakém rozsahu.
Odpověď:

Součástí plnění budou i úpravy rozvaděčů a úpravy stávajících motorgenerátorů (dieselagregát 405 + 405 kVA), RM3 – Pole 5. Uvedené záložní zařízení jsou zastaralé a nejsou schopné paralelního provozu.
Dotaz 7:

Vzhledem k tomu, že v rámci zodpovídání dotazů došlo ke změnám požadovaného výkonu IT v jednotlivých etapách, žádáme o jasné zadání maximálního výkonu IT a počtu racků v jednotlivých etapách.

Domníváme se správně, že v první etapě, na kterou nabídneme cenu, máme navrhnout DC pro IT výkon 225 kW a 16 racků?

Domníváme se správně, že koncový výkon IT je 400 kW a 40 racků?

Odpověď:

Koncový výkon datového centra je 400 kW a celkový počet racků bude 40 (etapa 1 16 racků, etapa 224 racků). Domněnka tazatele je správná.
Dotaz 8:

Na základě obhlídky místa plnění a nezadaným parametrům v rámci studie proveditelnosti a zadávací dokumentace se uchazeč ptá, jestli má do ceny realizačních prací, které jsou součástí cenové nabídky zahrnou stavební úpravy v prostorách budoucího DC a pokud ano v jakém rozsahu? Jedná se o odstranění veškerých stávajících instalací, tj. elektroinstalace, VZT z nově zrekonstruovaných prostor kanceláří, vodovodních a kanalizačních potrubí, dveří, vrat oken a jiných výplní? Musí být některá ze stávajících instalací v rámci dotčeného objektu zachována/přeložena? Studie proveditelnosti ani ZD nespecifikuje rozsah stavebních prací, které uchazeč musí v rámci cenové nabídky na realizaci zahrnout do celkové ceny.

Odpověď:

Rámcově bude rozsah stavebních úprav následující: vnitřní úpravy prostoru pro instalaci datového centra. Funkční rozvody musí být zachovány, popřípadě přeloženy, nefunkční rozvody budou demontovány, přesný rozsah bude předmětem projektové dokumentace. Výměna vrat, zazdění světlíků a oken bude realizováno jiným dodavatelem a činnosti budou koordinovány.
Dotaz 9:

Na základě obhlídky se uchazeč ptá na využití kanalizačního poklopu v oblasti budoucí datové komory č.1. Je nutné tento poklop a šachtu zachovat nebo ji stavebně odstranit? Pokud odstranit, v jakém rozsahu? Můžeme obdržet dokumentaci k těmto šachtám?

Odpověď:

Uvedená kanalizační šachta je funkční a využívaná. Předmětem plnění bude její přemístění. Zjištění stavu kanalizačních šachet zabezpečí zadavatel při přípravě projektové dokumentace.
Dotaz 10:

Na základě výkresu Příloha č.6_Půdorys_venkovní část se uchazeč ptá, zda má uchazeč navrhnout a do cenové nabídky na realizaci díla, zahrnout ocelovou konstrukci pro suché chladiče v rozsahu znázorněném ve zmíněné příloze nebo pouze v rozsahu potřebném pro suché chladiče první etapy? Proč je kreslena tato ocelová konstrukce až nad samotný MG? Je dán maximální/minimální rozměr (d×š×v) této konstrukce?

Odpověď:

Zadavatel požaduje ocelovou konstrukci pro první i druhou etapu. Přesné rozměry budou uvedeny až v projektové dokumentaci a budou odpovídat technickému řešení vybraného dodavatele.

Dotaz 11:

Vzhledem k relativně blízkému umístění MG u budovy budoucího DC a blízké čerpací stanici se uchazeč ptá, jestli byly v rámci zpracování studie proveditelnosti potvrzeny minimální odstupové vzdálenosti od těchto staveb. Studie proveditelnosti nespecifikuje faktickou proveditelnost řešení z pohledu PBŘ.

Odpověď:

Přesné odstupové vzdálenosti budou určeny v projektové dokumentaci a budou respektovat účinné právní předpisy.
Dotaz 12:

Může uchazeč obdržet výkresovou dokumentaci k jednotlivých stávajícím zařízením elektrického vedení, ke kterým se musí připojit/upravit je? Jedná se o schéma zapojení motorgenerátorů včetně jejich rozvaděčů (RDA/RM3), nn rozvaděčů trafostanic (RH1, RH2) a rozvaděče RHZ. Tento požadavek pokládáme na základě potřeby korektního nacenění doplnění/rozšíření dotčených rozvaděčů a dalších komponent. V rámci předané ZD ani v rámci obhlídky v místě instalace jsme neměli možnost prohlídky těchto rozvaděčů.

Odpověď:
Jedná se o standardní zařízení, na kterých bude potřeba vykonat standardní opatření. Zadavatel poskytne vybranému dodavateli dokumentaci, kterou má k dispozici.
Dotaz 13:

Uchazeč se na základě: „Vysvětlení zadávací dokumentace č.2, (spisová značka 2025 /73073// FNBRNO - 14.7 - DrR/Lm), Dotaz 14: Jak má uchazeč chápat požadavek: „V.1.4 Zadavatel požaduje, aby dodané plnění splňovalo požadavky vyžadované pro datové zařízení třídy TIER III.“. Jak si zadavatel představuje splnění/ověření tohoto požadavku? Odpověď: Zadavatel požaduje, aby návrh splňoval požadavky odpovídající úrovni TIER III dle obecně uznávaných principů (např. Uptime Institute). Zadavatel nepožaduje certifikaci. Splnění bude doloženo návrhem řešení v rámci projektové dokumentace a jeho akceptací zadavatelem.“ ptá, jak bude zadavatel hodnotit splnění kritérií TIER III dle Uptime Institute, jestliže shodu může odpovědně a objektivně zhodnotit pouze samotný Uptime Institute?

Odpověď:

Zadavatel souhlasí, že rozhodnout o certifikaci může jenom certifikační autorita, ale má za to, že stavební dozor a on sám dokáže porovnáním parametrů zadaných v projektové dokumentaci a parametrů určených pro splnění požadavků Tier III zjistit, jestli jsou požadavky splněny nebo ne.
Dotaz 14:

Vzhledem k informaci z obhlídky areálu, kde byla zmíněna nemožnost provádění výkopových prací přes komunikaci, která je využívána vozidly ZZS se uchazeč ptá, zda může obdržet veškeré podklady všech instalovaných sítí v oblasti této komunikace pod kterou bude muset být vzhledem k získaným informacím proveden řízený protlak?

Odpověď:

Zadavatel upozorňuje na ustanovení odst. V. 4 návrhu smlouvy, kterým se vybraný dodavatel zaváže provést všechny výzkumy nezbytné pro zpracování projektové dokumentace a součástí tohoto plnění je i zjištění stavu inženýrských sítí. Zadavatel za tímto účelem poskytne nezbytnou součinnost a dokumentaci, kterou má k dispozici.
Dotaz 15:

Uchazeč se ptá, jestli má do ceny realizačních prací, které jsou součástí cenové nabídky zahrnout na obhlídce zmiňované zajištění povolení a provedení kácení stromů v místě budoucí ocelové konstrukce a motorgenerátoru? Bylo v rámci studie toto kácení konzultováno s dotčenými úřady?

Odpověď:

Předmětem plnění je inženýrská činnost a vybraný dodavatel je v rámci provádění této části díla zaváže získat všechny povolení a vyjádření potřebné pro řádné provedení celého díla.
Dotaz 16:

Na obhlídce bylo zmíněno omezení výkopových prací přes komunikace v rámci zachování průjezdu vozidel. Jsou zde ještě nějaká další omezení, a pokud ano jaká, která musí uchazeč zahrnout do ceny realizačních prací, které jsou součástí cenové nabídky na realizaci díla?
Odpověď:

Každý účastník musí tento rozsah určit sám, vzhledem ke svému technickému řešení a následně toto řešení zohlednit při tvorbě plánu organizace výstavby.
Dotaz 17:

Poskytne zadavatel zhotoviteli vyhrazenou plochu pro zařízení staveniště (sklady materiálu, sociální a kancelářské buňky, parkování techniky) v areálu FN Brno? (ANO/NE). Pokud "ANO", uveďte umístění, rozsah a podmínky využití.
Odpověď:

Ano, zadavatel poskytne plochu pro zařízení staveniště. Umístění, rozsah a podmínky využití budou záviset na technickém řešení a potřebám vybraného dodavatele.

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje v souladu s § 98 odst. 4 zákona o dobu zpoždění zadavatele se zveřejněním tohoto vysvětlení. Lhůta pro podání nabídek bude uveřejněna na profilu zadavatele.
S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel

Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz
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